АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ
РАЙОН (МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ПРИКАЗ

04.04.2024                                                                № 28

О  результатах  выполнения  муниципальными
образованиями  (поселениями)  района  обяза-
тельств,  предусмотренных  Соглашениями  о
мерах по социально-экономическому развитию
и  оздоровлению муниципальных финансов,  по
итогам 2023 года

По результатам проведенного мониторинга выполнения муниципальными
образованиями  (поселениями)  района  обязательств,  предусмотренных
Соглашениями о мерах по социально-экономическому развитию и оздоровлению
муниципальных финансов, по итогам 2023 года  п р и к а з ы в а ю:

1.  Утвердить  результаты  выполнения  муниципальными  образованиями
(поселениями) района обязательств, предусмотренных Соглашениями о мерах по
социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов,
по итогам 2023 года (приложение).

2.  Отделу  межбюджетных  отношений  и  анализа  консолидированного
бюджета  финансового  управления  администрации  района довести  настоящий
приказ  до  руководителей  администраций  муниципальных  образований
(поселений) района.

3. Рекомендовать руководителям администраций муниципальных образова-
ний (поселений) района:

3.1. Усилить контроль за исполнением обязательств, предусмотренных Со-
глашением о мерах по социально-экономическому развитию и оздоровлению му-
ниципальных финансов на 2024 год (далее – Соглашение).

3.2. В целях обеспечения выполнения обязательств, принятых указанными
Соглашениями:

а) в части увеличение налоговых и неналоговых доходов местного бюдже-
та:

- обеспечить поступление налоговых и неналоговых доходов в 2024 году на
уровне не ниже 2023 года;

- до 10 августа 2024 года провести оценку эффективности налоговых льгот
(пониженных ставок по налогам) и представить информацию в финансовое управ-
ление администрации района;

б) в части оптимизации расходов бюджета муниципального образования:
- не снижать объемы расходов на оплату труда работников бюджетной сфе-

ры и начислений на нее, расходов, связанных с предоставлением социальной под-

держки граждан, при уточнении бюджета или путем внесения изменений в свод-
ную бюджетную роспись (за исключением случаев экономии или реорганизации
муниципальных учреждений);

- обеспечить реализацию мероприятий, утвержденных до 1 апреля 2024 го-
да, планов по росту доходного потенциала муниципального образования и (или)
по оптимизации расходов бюджета муниципального образования;

-  обеспечить  отсутствие  просроченной  кредиторской  задолженности  по
принятым бюджетным обязательствам бюджетов муниципальных образований на
01.01.2025 года;

- установить контроль за дебиторской задолженностью по расходам.
4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя

начальника финансового управления, начальника отдела межбюджетных отноше-
ний и анализа консолидированного бюджета.

5. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и подлежит раз-
мещению в сети Интернет на сайте администрации района.

Зам. главы  администрации района,
начальник финансового управления                                    Л.В. Ахмерова